
Sprawozdanie z działalności
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Rady Miejskiej w Sosnowcu 
w okresie od stycznia 2022 r. do  stycznia 2023 r.

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  w  Sosnowcu  została
powołana Uchwałą Nr 12/I/2018 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 22 listopada
2018 roku. Przewodniczącym Komisji został radny Wojciech Kulawiak, a zastępcą
przewodniczącego radny Michał Kaźmierczak. 
W  miesiącu  wrześniu  2022r.  z  funkcji  zastępcy  przewodniczącego  zrezygnował
radny Michał Kaźmierczak. 
W miesiącu październiku na funkcję zastępcy przewodniczącego została powołana
radna Wanda Olko.   

W okresie sprawozdawczym Komisja pracowała maksymalnie w składzie 
20 radnych, odbywając 12 posiedzeń. 

Z  udziału  w  pracach  komisji  zrezygnowali, radna  Zuzanna  Samul  i  radny
Michał Kaźmierczak.

Do skłądu komisji dołączyła radna Małgorzata Pogoda-Mendakiewicz
Frekwencja radnych na posiedzeniach komisji wyniosła 79 %  

W  wyniku  swoich  prac  w  ostatnim  roku  Komisja  przedłożyła  12  opinii
formalnych – głównie dotyczących projektów uchwał oraz wystosowała  2 wnioski
do Prezydenta Miasta Sosnowca.

Komisja realizowała tematy merytoryczne zgodnie z planami na I i II półrocze
2022 roku. 

Komisja odbyła trzy posiedzenia wyjazdowe:
1. Pierwsze  posiedzenie wyjazdowe odbyło się w Szkole Podstawowej nr 6 przy

ulicy  Legionów  21,  gdzie  przeprowadzono  warsztaty  z  pokazem  z  pierwszej
pomocy dla młodzieży z udziałem ratownika Pogotowia Ratunkowego. 

2. Drugie  posiedzenie  wyjazdowe  do  składowiska  odpadów -  GPSZOK Juliusz,
gdzie  radni  zapoznali  się  z  zakładem,  realizacji  zadań  GPSZOK,  realizacją
segregacji odpadów, recyklingiem odpadów, stanu i możliwościami wysypiska,
poziomem  zbiórki  odpadów w stosunku – informacji  udzielał  Prezes Bartosz
Wydra,  
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3. Trzecie  posiedzenie  wyjazdowy  odbyło  się  w  siedzibie  Sosnowieckich
Wodociągów, gdzie radni zapoznali się z zakładem,  na którym poruszono temat
standardów  oczyszczania ścieków, jakości oczyszczonych ścieków, wydajności
oczyszczalni,  planowych  inwestycji  oraz  możliwość  rozwoju  oczyszczalni  –
informacji udzielał Prezes Spółki  Paweł Kopczyński 

Systematycznie  zajmowano  się  zagadnieniami  bezpieczeństwa  w  mieście
poruszając i omawiając m.in. 

 temat dotyczący działań w sferze zwalczania komarów; 
 zagadnienie bezpieczeństwa wodnego na akwenach miejskich; 
 tematykę przeciwdziałania zjawisku przemocy domowej; 
 informację nt. działalności dzielnicowych Policji oraz ich rolę i zadania 

w funkcjonowaniu społeczności lokalnej, a także stan aktualny oraz potrzeby;
 strukturę wiekowa pojazdów w Sosnowcu - osobowych, ciężarowych

i autobusów  Działanie Stacji Kontroli Pojazdów
 monitoring  miejski  –  aktualny stan  zorganizowania,  możliwości  techniczne,

perspektywy techniczne rozbudowy monitoringu i potrzeby finansowe.

Szczególną  uwagę  poświęcono  sytuacji  epidemiologicznej  w  mieście
związanej z COVID-19 oraz aktualną sytuację dotyczącą uchodźców z Ukrainy w
naszym mieście. Tematy te są analizowane na każdym posiedzeniu komisji. 

Ponadto omówiono i dokonano oceny wykonania budżetu za rok 2021, oraz
zaopiniowano budżet miasta na rok  2023. 

Komisja współpracowała z wydziałami urzędu oraz służbami miejskimi, które
przygotowywały materiały na posiedzenie Komisji. 

Komisja współpracowała z Policją , Strażą Pożarną  i Strażą Miejską.

Dziękuję :

 Prezydentowi  Miasta  Panu  Arkadiuszowi  Chęcińskiemu,  jego  zastępcom,
Skarbnikowi Miasta, Sekretarzowi Miasta ,

 Pełnomocnikowi Prezydenta Dariuszowi Skłodowskiemu, 

 Komendantowi  Miejskiemu Policji Tomaszowi Kłosowiczowi, 

 Komendantowi  Państwowej Straży Pożarnej Marcinowi Pilarskiemu,

 Komendantowi Straży Miejskiej Ireneuszowi Kosielskiemu, 

 Naczelnikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego Marcinowi Węglarskiemu 
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 Naczelnikowi Wydziału Administracji Drogowej Robertowi Dworakowi,

 Dyrektorowi  MZUK  _  Bartoszowi  Karnoskiemu,  z-com  Marninowi
Jakubczakowi i Wojciechowi Harmansa,  

 a także pracownikom wymieniowych służb  i  wydziałów UM za obecność na
posiedzeniach Komisji i przygotowywane materiały.

 Dziękuję także :

 moim  zastępcom: radnemu Michałowi Kaźmierczakowi oraz radnej Wandzie
Olko, 

 koleżankom i kolegom radnym za udział w pracach Komisji,  

 Pani Elżbiecie Nawrot – Kierownikowi  Biura Rady Miejskiej 

 Panu Michałowi Galbasowi  za opiekę i obsługę kancelaryjno-organizacyjną
Komisji, 

 a także  pozostałym pracownikom Biura Rady Miejskiej.

                                                                          

        Przewodniczący Komisji 

                                                                                            Wojciech Kulawiak 
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